
           

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.34 
Del 28.06.2018 

     
OGGETTO Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 
2018. Liquidazione di spesa per il servizio disinfestazione seggi elettorali Codice CIG 
ZA32411100 
 
 
L’anno duemiladiciotto  addì ventotto  del mese di giugno nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che:  
- con Decreto del Ministero dell’Interno datato 28.12.2017, n. 209, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 302 del 29-12-2017, si è proceduto alla convocazione dei comizi elettorali per 
l’elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati per il giorno 4 marzo 2018; 

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno del 16 gennaio 2018 F.L. 2/2018 “Spese 
di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni politiche del 4 marzo 2018”; 

Dato atto che si è reso necessario effettuare, dopo le operazioni di voto e di scrutinio, un 
intervento straordinario di disinfestazione antibatterica presso i seggi elettorali istituiti nel plesso 
scolastico dell’Istituto Comprensivo di Via Montessori; 

Che è proceduto all’affidamento diretto del servizio di disinfestazione antibatterica dei seggi 
elettorali più i locali destinati alle forze di vigilanza alla Ditta BRUTIA Disinfestazione S.R.L.S. di 
Rende  di comprovata esperienza e affidabilità; 

Constatato che in data 06.03.2018 la ditta ha provveduto ad effettuare il servizio richiesto 
facendo pervenire Fatt. n° PA 36/2018 per una spesa complessiva  di € 366,00 IVA compresa; 

Richiamata la determinazione n. 32 del 05.06.2018 di € 366,00 con la quale si provvedeva 
ad impegnare e liquidare la relativa somma; 

Preso atto che per un errore materiale nella stessa fattura la Brutia Disinfest SRLS in data 
25.06.2018 faceva pervenire nota di credito n.96/2018 e contestualmente  emetteva nuova  fattura n. 
97 del 26.06.2018 per complessivi € 366,00; 

 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito con la liquidazione della stessa; 
        Richiamato  l’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che le stazioni 
appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture “di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto”; 

Considerato che con decreto sindacale n. 3 del 13.06.2017 , il sottoscritto,  ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari 
generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il D.Lgs 267/00. 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 
 

 
DETERMINA 

 



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di  liquidare e pagare alla Ditta BRUTIA Disinfestazione S.R.L.S. di Rende la  somma di € 366,00 
IVA compresa, a saldo fattura  n° PA 97/2018,   per servizio disinfestazione antibatterica effettuato 
presso i seggi elettorali dell’Istituto Comprensivo di Via Montessori in data 6.3.2018 a seguito delle 
elezioni ; 
 
 
 
Di imputare la somma suddetta  sul Cap. 1012 del bilancio c.e.; 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i conseguenti 
adempimenti; 
 
di pubblicare la presente determinazione , all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
  
 


